
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
č. j.: KUOK 119919/2019 
Sp.Zn: KÚOK/106061/2019/OŽPZ/39 
vyřizuje: Ing. Miroslav Kvapil 
tel.: 583 218 515 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: m.kvapil@olkraj.cz 
Počet listů: 1                                 
Počet příloh: 0  
Počet listů/svazků příloh: 0/0                               

V Olomouci dne 15. listopadu 2019 
 
 

 

Rozdělovník 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako příslušný rybářský orgán v přenesené působnosti podle ustanovení § 67 
zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), podle § 19 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (dále jen zákon o rybářství),  
a podle § 21 odst. 1 zákona o rybářství,  
 

rozhodl 
 
ve věci žádosti Českého rybářského svazu, z. s., územního svazu pro Severní Moravu  
a Slezsko, IČO 00434167, Jahnova 14, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory z. s., ze dne  
8. 10. 2019, na změnu dekretu MZE č. j. 630/88/92-310 z 3. 3. 1992 co do názvu revíru  
č. 473 088 Skorošický potok 1 na Stříbrný potok 1, a popisu a zarybňovacího plánu 
podle ustanovení § 4 odst. 6 zákona o rybářství takto:  

Dosavadní plán: Po (2 - 3) – 600, Pd (1) – 500, výlovek 45 kg/ha. 

Nový plán: Po (2) – 2 000, Pd (2) – 200, Li (1) – 500, výlovek 6 kg/ha. 

Dosavadní popis: Přítok Vidnávky - Kladské Nisy – Odry. Od ústí do Vidnávky  
až k pramenům včetně všech přítoků mimo zatopené kamenolomy. Přítok Kamenná  
je chovný. Délka toku 15 km, plocha 6 ha. 

Nový popis: Přítok Vidnávky - Kladské Nisy – Odry. Od soutoku s Vidnávkou v obci 
Žulová až k pramenům. Všechny přítoky a úsek toku v obci Žulová je CHRO – 
vyznačeno tabulemi. Délka toku 8 km, plocha 3 ha. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
1) Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 

14, 709 00 OSTRAVA – Mariánské Hory (dále jen žadatel), 
2) Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 
3) Lesy České republiky s. p., ST – oblast povodí Odry, V Osadě 1022/22, 794 01 

Krnov 
4)  

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 8. 10. 2019 návrh žadatele na změnu názvu, popisu  
a zarybňovacího plánu podle ustanovení § 4 odst. 6 zákona o rybářství v rybářském revíru 
č. 473 088 Skorošický potok 1. 

Uvedený rybářský revír byl vyhlášen dekretem Ministerstva zemědělství, uvedeným  
ve výroku tohoto rozhodnutí, a na jeho základě je žadatel oprávněnou osobou k podání 
žádosti (uživatelem revíru).  

mailto:m.kvapil@olkraj.cz


KUOK 119919/2019 2 

Žadatel své návrhy odůvodnil tak, že v revíru došlo ke změnám podmínek pro chov  
a podporu života ryb po rozsáhlých protipovodňových úpravách koryta v celé délce toku, 
kdy byly zrušeny tůně a vývary pod starými příčnými stavbami. V toku se také změnily 
průtokové poměry v důsledku úbytku srážek. Současně je nutno upravit odpovídajícím 
způsobem výlovek, což dokládají výsledky hospodaření za posledních 5 let, a opravit 
název a slovní popis revíru, kde potoky Skorošický a Stříbrný byly obsaženy nadbytečně 
v popisu revíru Vidnávka 1, který krajský úřad opravuje v souběžném řízení tak, že v něm 
zůstává potok Skorošický, zatímco potok Stříbrný bude nadále revírem číslo 473 088, 
jehož název se proto mění na Stříbrný potok 1. 

Krajský úřad oznámil zahájení řízení přípisem č. j. KUOK 108727/2019 ze dne  
15. 10. 2019 a vyzval účastníky, aby do doby předpokládaného vydání rozhodnutí  
na každý rybářský revír samostatně dne 6. 11. 2019, využili svá procesní práva.  
Za dotčené orgány krajský úřad považoval územně příslušné orgány ochrany přírody. 

Krajský úřad na základě místní znalosti rybářských revírů a obecně známé povahy věci 
považuje návrh uživatele revíru ve smyslu ustanovení § 4 odst. 6 zákona o rybářství  
za řádně odůvodněný. K oznámení zahájení řízení v tomto smyslu nevznesli žádný 
z účastníků ani dotčené orgány žádnou námitku. Krajský úřad z těchto důvodů návrhu 
žadatele v plném rozsahu vyhověl. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu zemědělství podáním u Krajského 
úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta  
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení písemného 
vyhotovení  rozhodnutí, nejpozději však  po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu  
se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 

 

Ing. Vlastimil Dřímal 
vedoucí oddělení lesnictví 

 odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rozdělovník: 
 

1. Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 
14, 709 00 OSTRAVA – Mariánské Hory 

2. Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 
3. Lesy České republiky s. p., ST – oblast povodí Odry, V Osadě 1022/22, 794 01 

Krnov 
4. Krajský úřad Olomouckého kraje, vyvěšeno na úřední desce po dobu 30 dní  
5. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

ochrany přírody (zde) 
6. Městský úřad Jeseník, odbor ŽP, K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
7. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Javorník, Míru 499, 790 70 Javorník 

(na vědomí) 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Miroslav Kvapil 


		2019-11-18T12:55:40+0000
	Not specified




